
C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
0

i boc.cantabria.esPág. 40922

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2010-17750   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Grupo Técnico de la Función Administrativa de Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante Orden SAN/13/2009, de 21 de agosto (Boletín Ofi cial 
de Cantabria 191, de 5 de octubre de 2009).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de 
la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado mediante Orden SAN/13/2009, de 21 de agosto, publicado en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria número 191, de fecha 5 de octubre de 2009, y de acuerdo con lo previsto 
en la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

   

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspiran-
tes que se relacionan como Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 23 de noviembre de 2010. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis María Truán Silva. 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

1/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
0

i boc.cantabria.esPág. 40923

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
1 AGUILERA BRINGAS, RAQUEL 72096767R L
2 AGUIRREZABAL TRUAN, JESUS MARIA 30580831P L
3 AJA MARDONES, MARTA 72038198J L
4 ALAMO GOMEZ, MARIA ROSARIO 13758131Z L
5 ALBERDI LAVIN, M ADELA 13747887M P
6 ALONSO ROZADILLA, JAIME 72058692Z L
7 BALBAS GOMEZ, JESUS 03434253P L
8 BARRERA SOLANA, RAFAEL 20209184G L
9 BARRIO MARAÑON, IRENE 13942465A L

10 BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA 72053284B L
11 BOHIGAS BRIGIDO, RAMON 72059782T L
12 BORDAGARAY AMIROLA, MARIA OLGA 14943783Q L
13 CAGIGAL VELAYOS, GUSTAVO 20196714T L
14 CAMINO GARCIA, MARIA ESPERANZA 13984002W L
15 CAMPO RUIZ, ANA M 13910953R P
16 CARCOBA MENCHACA, CRISTINA 72054303H L
17 CARRERA DIAZ, ANA CRISTINA 13786019A L
18 CARRIEDO MARTINEZ, BLANCA 14256342E L
19 CAVIEDES AJA, OSCAR 72030785Y L
20 CHAO BALBAS, PAULA 20194639H L
21 COMPOSTIZO OLARTE, PEDRO 13786919Y L
22 CORZO GONZALEZ, ROCIO 72036789F L
23 CUADRADO MARTIN, MARTA 16053527X L
24 CUBERO GARCIA, REBECA 72090617S L
25 DE GODOS RODRIGUEZ, GEMA 20197994S L
26 DELGADO BEAR, DANIEL 72038631D L
27 DIEZ BRACERAS, RAMON ANGEL 72120866L L
28 DOCE MANTECA, ANA 20200947R L
29 ELORZA DEL CAMPO, GUILLERMO 72042565X L
30 ESTRADA DIEZ, ELOISA 20217568Q L
31 FERNANDEZ DIEZ, MARIA 72050849Z L
32 FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL 13928543L L
33 GARCIA ALONSO, SEILA 72032273E L
34 GARCIA ALVAREZ, MONTSERRAT 20218702T L
35 GOMEZ GARCIA, MARTA TERESA 13935894X L
36 GONZALEZ ABASOLO, PEDRO 30554796D L
37 GONZALEZ PEREZ, JUAN GREGORIO 11429614V L
38 GONZALEZ PONCE, GASPAR 31335427C L
39 GONZALEZ SAEZ, SERGIO 13981856H L SI
40 GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA 13983015G L
41 HERRERA LOPEZ, HERIBERTO 13978760G L
42 HIERRO REVUELTA, BEATRIZ 20206386N L
43 HONTAÑON GARCIA, VERONICA 72060460B L
44 HORNA DIEZ, MARTA 13796734T L
45 HURTADO LEIRANA, ANGEL FERNANDO 13764099W L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

2/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
0

i boc.cantabria.esPág. 40924

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP 
46 ITURBE ZOILO, JOSE MARIA 30663564X L
47 JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 72062017G L
48 LAGUILLO ORTIZ, GEMA 13889077K L
49 LANZA DE LA TORRE, MARTA 72034362H L
50 LANZA MARIN, RUTH 72037337A L
51 LISO CARCELERO, MARIA JESUS 46037599V L
52 LLOREDA CASTILLO, GEMA 13708959Q P
53 MALLO VILLAR, NATIVIDAD 43156708Z L
54 MAMOLAR YUSTA, ANGEL DONATO 13113564E L   
55 MANJON RODRIGUEZ, JIMENA BEATRIZ 72036237F L
56 MARTIN HERNANDEZ, OLGA MARIA 01921678M L
57 MARTINEZ DIAZ, LIDIA 16081388H L
58 MERINO DE COS, VERONICA 72128556G L
59 MUÑOZ SACO, FUENSANTA 30528795K L
60 NEVARES SANTOS, LOURDES 16071730C L
61 OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO 72094281E L
62 PASTOR GOMEZ, LOURDES 72058409F L
63 PASTOR DEL REY, M JOSE 18203252V L
64 PERALES ZAMORANO, ALEJANDRA 50863480S L
65 PEREDO RODRIGUEZ, RAFAEL 13762163K L
66 PEREZ RIVERO, CRISTINA 13788759Y L
67 POZA ALVAREZ, LAURA 72086005A L
68 QUIJANO RUIZ, MARIA LUISA 20216157P L
69 QUIROGA GONZALEZ, BELEN 33544811R L
70 QUIROGA GONZALEZ, PALOMA 33544810T L
71 REIGADAS MANTECA, TANIA 72072876F L
72 RIVERA TRUEBA, ARACELI 72044148Y L
73 RONCERO PEÑA, OLGA 72034045T L
74 RUGAMA GUERRERO, MARINA 72054381G L
75 RUILOBA FERNANDEZ, SOFIA 20209211P L
76 RUIZ VAZQUEZ, JOSE MANUEL 13789461H L
77 SAENZ DEL RIO, M GREGORIA 17713698H L
78 SAIZ GOMEZ, M DEL PILAR 13784578B L
79 SANCHEZ RAMOS, MARIA JOSE 13936506R L
80 SANZ SAEZ DE IBARRA, ANA 72048980P L
81 SEDES RIFON, MARIA ELENA 20208768W L
82 SOLANO JIMENEZ, M MERCEDES 13746827A L
83 SOLER ORTEGA, MARIA 20217191F L
84 THOMAS GARCIA, LAURA 72068858Z L
85 TOCA GONZALEZ, JESUS 72034881P L
86 TOME HORGA, GRACIELA 72133184D L
87 TORRALBO HERRERIA, CRISTINA 72066397Z L
88 UGARTEBURU GONZALEZ, M ANGELES 13708374Y P   
89 VICENTE CABEZAS, MARIA JESUS 07962578R L
90 VIELBA GOMEZ, RAQUEL 72039431G L
91 VILLEGAS PORTILLA, ANA ISABEL 13790070Y L

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

3/4



C
V
E
-2

0
1
0
-1

7
7
5
0

i boc.cantabria.esPág. 40925

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

ANEXO II

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

GRUPO TÉCNICO DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA 
DUEÑAS PUEBLA, JUAN 
CARLOS 13729310N P   Promoción interna. No cumple los requisitos 

establecidos en la Base 2.2. 

GODOS RODRIGUEZ, M TERESA 13790064T L
Falta de pago de derechos de examen. 
Los derechos de examen abonados son inferiores a 
los establecidos en la Base 3.6. 

GONZALEZ MARCO, MARIA DE 
LOS ANGELES 25474681L L   

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en 
la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de 
demandante de empleo, o cartilla expedida con 
menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria. 

GUILLEN VILLAR, LUIS 33521029R L Los derechos de examen abonados son inferiores a 
los establecidos en la Base 3.6. 

MARTINEZ LUMBRERAS, 
HECTOR 16807664T L SI 

Reserva discapacidad. No aporta la certificación 
acreditativa o falta compulsa de la certificación 
acreditativa de la discapacidad. 

PAJARIN PEREZ, CRISTINA 72142931G L Falta de pago de derechos de examen. 

REYES TRESGALLO, 
ALEXANDRA 72148897J L   Los derechos de examen abonados son inferiores a 

los establecidos en la Base 3.6. 

RODRIGUEZ MARTINEZ, 
YOLANDA 14612059K L   Solicitud presentada fuera de plazo. 

SALAS VEGA, SERGIO 13788712M L SI Los derechos de examen abonados son inferiores a 
los establecidos en la Base 3.6. 

  
 2010/17750 

VIERNES, 10 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC NÚM. 236

4/4


		2010-12-07T13:13:32+0100
	Firma de prueba




